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DATA MODUL setzt Erfolgskurs im dritten Quartal fort   
 

› Umsatz erreicht 62,1 Mio. Euro im 3. Quartal (+18,0%) 

› Steigerung im Auftragsbestand um 9,5% auf 133,5 Mio. Euro 

› EBIT um 74,2% gestiegen auf 5,9 Mio. Euro  
 
 
 
München, 9. November 2018 – DATA MODUL verzeichnete in den wesentlichen Kennzahlen im dritten 
Quartal eine Steigerung gegenüber dem Vorjahresquartal und setzte die sehr gute Geschäftsentwicklung 
aus dem Vorquartal fort. Weiterhin erfreulich entwickelten sich die Umsatzerlöse, die sich im Vergleich 
zum Vorjahreswert um 18,0% von 52,6 Mio. Euro auf 62,1 Mio. Euro steigerten. Der Auftragseingang 
verzeichnete ein Wachstum von 15,9% und lag bei 64,2 Mio. Euro im dritten Quartal. Der Auftragsbestand 
bestätigt die gute Prognose für das Gesamtjahr und stieg im Vergleich zum Vorjahresquartal um 9,5% von 
121,9 Mio. Euro auf 133,5 Mio. Euro. Das EBIT folgte der dynamischen Geschäftsentwicklung und liegt mit 
5,9 Mio. Euro um 74,2% über dem Wert des dritten Quartals 2017 von 3,4 Mio. Euro. Die EBIT-Rendite von 
9,4% (i.Vj. 6,4%) folgte dem deutlichen Ergebniswachstum.  
 
Auf Basis der im Vorjahresvergleich deutlich gestiegenen Umsatz- und Ergebniszahlen veröffentlichte die 
DATA MODUL AG bereits die ad-hoc Meldung vom 22. Oktober 2018. 
 
 
Konzernkennzahlen 
 

In TEUR  Q3 2018  Q3 2017  Veränderung 

Umsatz  62.121  52.627  18,0% 

Auftragseingang  64.179  55.363  15,9% 

Auftragsbestand  133.519  121.925  9,5% 

EBIT  5.870  3.369  74,2% 

EBIT-Rendite  9,4%  6,4%  46,9% 

Periodenergebnis  4.306  2.302  87,1% 

Ergebnis pro Aktie (in EUR)  1,23  0,65  87,1% 
 
 
Ausblick 
DATA MODUL befindet sich weiter auf Erfolgskurs und hat mit den Ergebnissen der ersten neun Monate ein 
starkes Zeichen gesetzt. Die positive Geschäftsentwicklung soll sich auch im weiteren Verlauf fortsetzen – 
die Rahmenbedingungen für weiteres Wachstum werden geschaffen durch die konsequente Umsetzung 
strategischer Ziele und Investitionen in die Zukunft. Der Vorstand erwartet für DATA MODUL aufgrund des 
anhaltenden positiven Geschäftsverlaufes und des überwiegend positiven konjunkturellen Umfelds ein 
gutes Geschäftsjahr 2018. 
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